
UCHWAŁA NR XVIII/120/2020 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 7 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIV/81/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 10 grudnia 2015 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług świadczonych w zamian za opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2019.506 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2019.2010 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/81/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu usług świadczonych w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 5860) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b) otrzymuje następujące brzmienie: "bioodpady"; 

2) § 1 ust. 1 pkt 3 lit. a) otrzymuje następujące brzmienie: "bioodpady"; 

3) w § 1 ust. 1 pkt 3 po lit. h) kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się litery: od litery "i" do litery "n" 
w następującym brzmieniu: "i) papier, 

j) metale, 

k) szkło, 

l) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

m) odpady niebezpieczne, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki.". 

§ 2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIV/81/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 10 grudnia 2015 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług świadczonych w zamian za opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi pn. "Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla 
mieszkańców Gminy Krośnice" wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 lit. a) otrzymuje następujące brzmienie: "bioodpady"; 

2) w § 3 ust. 1 po lit. h) dodaje się litery: od litery "i" do litery "n" w następującym brzmieniu:    "i) papier, 

j) metale, 

k) szkło, 

l) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

m) odpady niebezpieczne, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki.". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.  

Id: 81A65EFB-EC06-423B-AC7D-A302EFFDA8BA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

Id: 81A65EFB-EC06-423B-AC7D-A302EFFDA8BA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz.U.2019.2010 ze zm.), zwanej dalej ustawą, zobowiązuje radę gminy do podjęcia uchwały określającej
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego
zbierania odpadów komunalnych.

Powyższy obowiązek Rada Gminy Krośnice wypełniła w dniu 10 grudnia 2015 r. podejmując uchwałę Nr
XIV/81/2015 Rady Gminy Krośnice w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług świadczonych
w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określające katalog zadań nałożonych na
gminę, a w szczególności art. 3 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy dotyczący obowiązku utworzenia punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych i wskazujący minimalny zakres odpadów jakie winny być
w ramach punktu zbieranie uległ zmianie, w wyniku czego ww. uchwała winna zostać zmieniona poprzez
rozszerzenie katalogu odpadów jakie są odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu
gminy Krośnice przez PSZOK.

Dotychczasowy katalog obejmujący:

odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble
i inne odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte opony, zużyte baterie
i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz tworzywa sztuczne

proponuje się rozszerzyć o następujące frakcje odpadów komunalnych:

papier, metale, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady niebezpieczne, odpady
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
krwi, w szczególności igły i strzykawki.

Dodatkowo z uwagi na wprowadzone w ustawie zmiany nomenklatury dotychczasowy odpad o nazwie
"odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone" proponuje się zastąpić zapisem "bioodpady".

Jednocześnie wyjaśniam, iż zapewnienie przyjmowania w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych frakcji odpadów metal, papier oraz szkło stanowi również wypełnienie zobowiązań
nałożonych na Wójta Gminy Krośnice przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony
Środowiska w zarządzeniu pokontrolnym nr 84/2019 z dnia 12 grudnia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: 81A65EFB-EC06-423B-AC7D-A302EFFDA8BA. Podpisany Strona 1




